Comprovação de desempenho mediante apresentação de atestados 
emitidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, que 
comprove que a licitante atue ou já atuou no ramo do objeto da 
licitação indicando execução de no mínimo 50% do quantitativo 
mínimo 45.000 (quarenta e cinco mil) ligações de água, podendo 
ser apresentados nos quantitativos indicados abaixo para cada 
tipo de serviço. 
1.Instalação e ou substituição de hidrômetro; 
2.Recadastramento técnico, cartográfico e comercial; 
3.Execução de serviços administrativo relacionados com

[...]

de direito público ou privado, que comprove que a licitante atue ou já atuou no ramo do objeto da 
licitação, indicando execução de no mínimo 50% do quantitativo estimado de serviço de maior 
relevância, descriminado no atestado o quantitativo mínimo 45.000 (quarenta e cinco mil) ligações 
de água, podendo ser apresentados nos quantitativos indicados abaixo para cada tipo de serviço: 
Instalação e ou substituição de hidrômetro; Recadastramento técnico, cartográfico e comercial; 
Execução de serviços administrativos relacionados com fornecimento de água e esgoto sanitário;